
 
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ТЮХТЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
 

24.10.2023                                     с.Тюхтет                                          № 533-р 

 

О внесении изменений в распоряжение администрации Тюхтетского 

муниципального округа от 18.02.2021 № 72-р «О создании комиссии по 

соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 

служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации 

Тюхтетского муниципального округа Красноярского края» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», статьей 14.1 Федерального закона от 

02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», 

Указом Президента Российской Федерации от 01.07.2010 № 821 «О 

комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению 

федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта 

интересов», статьей 3.1. Закона Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 

«Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в 

Красноярском крае», руководствуясь статьями 11, 36, 46 Устава Тюхтетского 

муниципального округа Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в распоряжение администрации Тюхтетского муниципального 

округа от 18.02.2021 № 72-р «О создании комиссии по соблюдению 

требований к служебному поведению муниципальных служащих и 

урегулированию конфликта интересов в администрации Тюхтетского 

муниципального округа Красноярского края» (далее – Распоряжение) 

следующие изменения: 

1.1. приложение № 1 к Распоряжению изложить в новой редакции 

согласно приложению; 

1.2. в приложении № 2 к Распоряжению (далее – Положение): 

1.2.1. во втором абзаце подпункта 1.1 пункта 1 раздела III Положения 

слова «заведомо недостоверных или неполных» заменить словами 

«неполных сведений, за исключением случаев, установленных 

федеральными законами, либо представление заведомо недостоверных»; 

1.2.2. пункт 1 раздела III Положения дополнить подпунктом 1.9 

следующего содержания: 

«1.9. уведомление муниципального служащего о возникновении не 

зависящих от него обстоятельств, препятствующих соблюдению 

ограничений и запретов, требований о предотвращении или об 

урегулировании конфликта интересов и исполнению обязанностей, 

установленных Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 



 2 

противодействии коррупции» и другими федеральными законами в целях 

противодействия коррупции.»; 

1.2.3. подпункт 25.2 пункта 25 раздела III Положения дополнить словами 

«В этом случае комиссия рекомендует работодателю (представителю 

нанимателя) применить к муниципальному служащему конкретную меру 

ответственности.»; 

1.2.4. раздел III Положения дополнить пунктом 32(1) следующего 

содержания: 

«32(1). По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте 1.9 

пункта 1 настоящего раздела, комиссия принимает в отношении 

муниципального служащего одно из следующих решений: 

32(1).1. Установить, что причинно-следственная связь между 

возникновением обстоятельств, препятствующих соблюдению ограничений и 

запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта 

интересов и исполнению обязанностей, установленных Федеральным 

законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими 

федеральными законами в целях противодействия коррупции, и 

невозможностью соблюдения таких ограничений, запретов и требований, а 

также исполнения таких обязанностей, существует; 

32(1).2. Установить, что причинно-следственная связь между 

возникновением обстоятельств, препятствующих соблюдению ограничений и 

запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта 

интересов и исполнению обязанностей, установленных Федеральным 

законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими 

федеральными законами в целях противодействия коррупции, и 

невозможностью соблюдения таких ограничений, запретов и требований, а 

также исполнения таких обязанностей, отсутствует.». 

2. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Голос Тюхтета» и 

разместить на официальном сайте правовой информации органов местного 

самоуправления Тюхтетского муниципального округа Красноярского края. 

3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя 

главы Тюхтетского муниципального округа по общественно-политической 

работе (М.А. Гопанцова). 

4. Распоряжение вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования. 

 

 

Глава Тюхтетского  

муниципального округа                                                                О.Н. Тимофеев 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=E8090C28FD9156D4C6D367D1B254A042955C8E10379F2BB95936E8E7466089EA485F7DC8b5H
consultantplus://offline/ref=E8090C28FD9156D4C6D367D1B254A042955C8E10379F2BB95936E8E7466089EA485F7DC8b5H


 3 

 
Приложение к распоряжению администрации 

Тюхтетского муниципального округа  

от 24.10.2023 № 533-р 

 
Приложение № 1 к распоряжению 

администрации Тюхтетского муниципального 

округа от 18.02.2021 № 72-р 

 

Состав комиссии  

по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и 

урегулированию конфликта интересов в администрации Тюхтетского 

муниципального округа Красноярского края 

 

Ф.И.О. 
Должность 

 

Гопанцова  

Марина Александровна 

- заместитель главы Тюхтетского муниципального 

округа по общественно-политической работе,  

председатель комиссии; 

 

Веприк 

Ирина Антоновна 

- заведующая отделом организационного и правового 

обеспечения администрации Тюхтетского 

муниципального округа, заместитель председателя 

комиссии; 

 

Гут 

Алена Николаевна 

- ведущий специалист по кадрам администрации 

Тюхтетского муниципального округа, секретарь 

комиссии; 

 

                                  Члены комиссии: 

 

Булаева 

Лидия Анатольевна 

- главный специалист-юрисконсульт администрации 

Тюхтетского муниципального округа; 

 

Петрович 

Виктор Степанович 

 

- председатель Тюхтетского окружного Совета 

депутатов; 

Зыков  

Александр Иванович 

 

- депутат Тюхтетского окружного Совета депутатов; 

Тараканова  

Ирина Леонидовна 

- начальник финансового отдела администрации 

Тюхтетского муниципального округа. 

 
 

 

 

 

 

 
 


